verborum imprudentia, ut Chananiis tua lingua præceps non agatur. Ne te spiritus multiplicium verborum inducat in errorem, in ipso quippe delitescit dolosum mendacium. Qui a contumeliis ab aliis illatis mordetur, easque non jactaris in diabolium, suarum cogitationum sibi ipsi exsuscitat multitudinem, et magis adhuc proritat (scilicet diabolium), ut in se ipsum jacula præparet, dum videlicet per eas corrosa concidat anima. Si, administrationis causa, in alienam iter facias regionem, ne præparatus sis hospitio ab omnibus excipi; indignum teipsum tali æstimans gloria, ut sic contumeliæ cogitationem repellas, licet etiam vera dictet. Puto quod, si charitas non adfuerit, maximis affectus conviciis, aut injuste oppressus, non eris memor injuriæ, sed benedices; nam qui contra dæmones, non obliviscens injuriarum, malevolo est animo, hominum obliviscetur injuriæ: pacem autem inibit cum cordis iracundia est contradictionis; animæ vero rore perfunduntur : carbores ignis scintillas eructant cogitationes : quemadmodum a scorpione

434 CAPUT XXII.

Offense, injuriarumque memori sis animo adversus spiritus scortationis et vanæ gloriæ, duos nimirum amarus dæmones sibi invicem contrarios: unus quidem facies fugit; alter vero faciebus gaudet. Et dæmon quidem ille protervæ libidinis, sordes ex improviso jaculans, in monasticæ exercitationis certatorem celeriter irruit, non ferens laborum ex ignita facum gestatione calorem: illum vero, qui relaxatus est a continentia per voluptatum assentationem, paulatim occupat et invadit, ad cordi colloquendum, ut vitii idem cor exardescens alloquatur, captivumque redigat, et ad finem tandem perducatur obscenam peccati libidinem. Fallax vero ac fraudulentus vanæ gloriæ spiritus popularum cœtu gaudens, quædam umbra animam invadit, in his (scilicet populis) libenti laborantium animo, per eosdem quos operantur labores, gloriam aucupando. Si quis igitur, cum Deo, seu Deo dante, velit hosce spiritus vincere ac superare, carnem adversus impudicitiam attenuet; animam vero contra vanam gloriam humiliet. Sic enim unius quidem futilem expellens facile gloriam, Deoque placebimus; alterius vero impuras exsufflabimus imaginationes, et cor a voluptatibus puram efficiemus. Perniciosa res est cor voluptatum consuetudine conselpeliri, multisque opus est laboribus, ut vitiorum pabulum ad summum reseceamus: nec igitur cogitationem assuefacias, ut cum voluptatibus conversetur, in vitiorum quippe collectione ignis exardescit; sic namque te excalescentes inducunt ad putandum, quod labor est magnus rogem continere 435 naturæ, et quod multum esse tolerantia tempus, gravisque ac molesta est continentia vita: quin etiam tibi proferunt memoriae earum rerum turpium quas noctu tua repræsentant